
Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie
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Polska Fundacja Przedsiębiorczości

Dostępność w 27 oddziałach na terenie całej Polski

Kompleksowa oferta wsparcia:

fundusze pożyczkowe,

dotacje unijne na usługi rozwojowe dla pracowników firm,

bezpłatne szkolenia online w ramach największej Platformy Szkoleniowej w Polsce

nieodpłatna pomoc i doradztwo u klienta

Wsparcie ponad 16,6 tysięcy podmiotów

Udzielone wsparcie o wartości ponad 2,6 miliarda złotych

Przeprowadzonych ponad 5,6 tysiąca szkoleń / ponad 563 tysięcy uczestników
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*Stan na dz. 29.02.2024 r.



Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie,
Pożyczka na samozatrudnienie 

Celem projektu jest zapewnienie wsparcia finansowego, szkoleniowego i doradczego dla osób 

planujących podjęcie działalności gospodarczej na obszarze całego kraju.

W ramach projektu udzielane są niskooprocentowane pożyczki z opcją umorzenia nawet

do poziomu 6-krotności przeciętnego wynagrodzenia, bez dodatkowych opłat i prowizji.

W ramach projektu osoby i podmioty mogą skorzystać ze szkoleń i doradztwa bez opłat.
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Podstawowe informacje

Aktualna maksymalna wartość pożyczki: 

jednostkowa wartość pożyczki nie może przekroczyć 20-krotnej wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia, 183 955,80 zł

Okres spłaty:

do 7 lat

Karencja w spłacie kapitału:       

do 1 roku

Oprocentowanie:       

0,25%
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Grupa odbiorców: 

Jeśli nie prowadziłeś działalności gospodarczej i nie pozostawałeś w okresie zawieszenia wykonywania tej 

działalności w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku oraz jesteś:

❑ zarejestrowanym bezrobotnym lub

❑ niezatrudnionym i niewykonującym innej pracy zarobkowej lub

❑ studentem ostatniego roku studiów wyższych, niezatrudnionym i niewykonującym innej pracy zarobkowej lub

❑ poszukującym pracy opiekunem osoby z niepełnosprawnością niezatrudnionym i niewykonującym innej pracy zarobkowej 

lub

❑ osobą, której średniomiesięczne przychody z okresu ostatnich trzech miesięcy przed miesiącem złożenia wniosku o 

pożyczkę nie przekraczały przeciętnego wynagrodzenia lub

❑ osobą powracającą z zagranicy

To ta pożyczka jest dla Ciebie! 5

Podstawowe informacje



Z pożyczki możesz finansować:

zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, materiałów, towarów i usług, infrastruktury, 

środków transportu niezbędnych do rozpoczęcia działalności,

koszty stałe związane z prowadzeniem działalności do 6 miesięcy od jej podjęcia

(np. czynsz, opłaty za wynajem lokalu).
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Przeznaczenie finansowania



Z pożyczki nie możesz finansować:

zakupu od współmałżonka, osób pozostających z wnioskodawcą we wspólnym 

gospodarstwie domowym oraz od najbliższych członków rodziny, tj. rodziców, dziadków, 

dzieci, rodzeństwa,

przejąć działalności gospodarczej od współmałżonka oraz najbliższego członka rodziny 

wnioskodawcy, poprzez jednoczesne odkupienie środków trwałych i obrotowych oraz 

prowadzenie działalności o tym samym profilu i w tym samym miejscu.

7

Ograniczenia w finansowaniu



Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej podlega jednorazowo umorzeniu w części 

równej 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia, przyjmowanego w wysokości 

obowiązującej w dniu zawarcia umowy pożyczki, jednak nie wyższej niż 50% wartości pożyczki, 

na wniosek pożyczkobiorcy.

Z umorzenia mogą skorzystać osoby, które na etapie ubiegania się o pożyczkę na podjęcie 

działalności gospodarczej były zarejestrowane jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracę 

opiekunowie osób z niepełnosprawnościami. 
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Umorzenie



Zabezpieczenie pożyczki może stanowić: 

weksel własny in blanco i poręczenie dwóch osób fizycznych,

w zależności od oceny zdolności kredytowej i ryzyka kredytowego, zamiast poręczenia 

dwóch osób fizycznych, może być ustanowione inne zabezpieczenie spłaty i zwrotu 

udzielonych pożyczek np. hipoteka, zabezpieczenie rzeczowe, gwarancja bankowa, 

ubezpieczeniowa, poręczenie przez jedną osobę fizyczną lub prawną.
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Zabezpieczenie



Umowa zawierana jest po rozpoczęciu prowadzenia przez pożyczkobiorcę działalności.

Pożyczkobiorca podejmuje działalność na podstawie pozytywnej oceny wniosku o pożyczkę.

PFP zapewnienia potencjalnym Ostatecznym Odbiorcom pomoc w zakresie aplikowania

o wsparcie z Projektu.
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Informacje dodatkowe



Doradztwo i szkolenia w ramach Instrumentu Finansowego Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie 

dostępne są dla:

osób ubiegających się o pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej;

osób, które uzyskały już pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej.

Pożyczkobiorca może skorzystać z usług szkoleniowych i doradczych w terminie do 6 miesięcy

od daty podpisania umowy pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej. Uzyskanie doradztwa

i szkoleń przez pożyczkobiorcę stanowi pomoc de minimis. 

Pożyczkobiorcy dodatkowo są zobowiązani do wypełnienia karty doradztwa (dostępna u doradcy).

W celu skorzystania z bezpłatnych szkoleń należy zarejestrować się na Platformie Szkoleń 

online Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości pod adresem www.szkolenia.pfp.com.pl, 

a następnie zapisać się na wybrane szkolenie dostępne na Platformie Szkoleniowej. 
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Bezpłatne doradztwo i szkolenia
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Komfort i lekkość użytkowania | Różne urządzenia



Szeroki wybór tematów pogrupowanych wg kategorii

Finanse i księgowość

Marketing i sprzedaż

Programowanie

Firma i zarządzanie

Prawo

Pierwszy biznes

Umiejętności miękkie

Aplikacje

osób, które uzyskały już pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, form opodatkowania działalności gospodarczej, prowadzenia księgowości.
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Korzyści dla użytkownika 
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Widok ekranu | Wybór szkolenia online



Dziękuję za uwagę

Polska Fundacja Przedsiębiorczości - Oddział w Lublinie

ul. M. Curie - Skłodowskiej 3 pokój 3.04 (III piętro)

Grzegorz Karwat

tel.: 538 557 182 g.karwat@pfp.com.pl

www.pfp.com.pl

09.04.2026
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